
 1 / 2 

2017 年 12 月 25 日 

2018 年度 JFA 公認 B 級コーチ養成講習会 

千葉県トライアル最終審査受講者各位 

公益社団法人千葉県サッカー協会 

指導者育成委員会 

 

2018 年度 JFA公認 B級コーチ養成講習会千葉県トライアル 

最終審査通過者のお知らせについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊協会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて標題の件につき、最終審査を実施した結果、通過者について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。今後の

流れ等については、下記の通りとなります。ご不明点等ございましたら、下記お問合せ先までご連絡ください。何卒、宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

 最終審査通過者 

C000548130  C000548132  C000503957  C000547521  C000513372  C000247285 

C000533187  C000556197  C000553859  C000523650  C000546024  C000405913 

C000513507  C000608081  C000416779  C000549256  C000552497  C000546526  

                                           計 18 名（順不同） 

 

 今後の流れについて 

1. 受講コースの確定について（公益財団法人日本サッカー協会（以下「JFA」という。）コース、千葉県 FA コースの選択について） 

 JFA コースの推薦枠数は 2018 年 2 月中旬ごろに確定いたします。事前のご希望等も考慮し、指導者育成委員会担当者

より、成績上位者の方へ順次希望コースのヒアリングを実施し、受講コースを決定いたします。JFA コース希望の方が、

千葉県 FA コース受講となる場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

2. 各コースの申込方法について 

（1） JFA コース 

1） JFA より、弊協会に要項・申込書雛形（データ）が送付されます。 

2） 送付され次第、「KICKOFF」ログイン後の「Message あなたへのメッセージ」エリアへ掲載通知いたしま

す（例年 3 月中旬頃）。 

3） 確認後、各自資料をダウンロード・印刷いただき、申込書に必要事項をご記入・押印の上、原紙を下記期日

迄にご郵送ください。毎年、誤って JFA へ郵送される方がおりますので、必ず下記指定先までお送りくださ

い。 

※JFA のホームページにも申込書が掲載されますが、書式が異なります。必ず上記申込書をご使用ください。 

申込書郵送先 

郵送先 〒260-0013 千葉県千葉市中央区中央 3-9-16 三井生命千葉中央ビル 

宛先 公益社団法人千葉県サッカー協会 JFA 公認 B 級コーチ養成講習会担当者宛 

郵送締切日 「Message あなたへのメッセージ」エリアへ掲載通知時に併せてお伝えいたします。 

 

 

 



 2 / 2 

（2） 千葉県 FA コース 

 開催日程・要項内容について、現在調整中となります。確定次第「KICKOFF」ログイン後の「Message あなた

へのメッセージ」エリアへ要項等を掲載通知いたします（4 月下旬～5 月上旬頃予定）。確認後、各自資料ご確認

の上、要項記載の申込方法にてお申込ください。尚、お申込の方法はトライアル同様、KICKOFF システムを利

用してお申込頂く形となります。 

 

3. 連絡協議会について 

 2017 年度 JFA 公認 B 級コーチ養成講習会受講者との協議会を下記の通り開催いたします。必ずご参加いただきます様

お願い申し上げます。 

期日・時間 会場 持参物 

2018 年 4 月 24 日（火）19:00～ 新習志野公民館（予定） 筆記用具等 

 

4. その他・注意事項 

 JFA 公認 B 級コーチ養成講習会の実技は、選手としてハードなプレーが求められます。体調管理を万全に、全日程

の実技ができるよう、計画的にトレーニングをしておいてください。 

 JFA 公認 B 級コーチ養成講習会合格者はアジアサッカー連盟（以下「AFC」という。）に「AFC B-Certificate Coach

（AFC-B ライセンス相当）」として認定されます。そのため、パスポート番号が必要となりますので、パスポート

をお持ちでない場合は、パスポートの取得をお願いいたします。パスポート番号の入力は「KICKOFF」ログイン後

の「マイページ-基本情報編集画面」より必ずご入力ください。 

 その他ご不明点等は下記までお問合せください。 

 

5. お問合せ先 

公益社団法人千葉県サッカー協会事務局 TEL：043-310-4888(平日 9:00～17:30) 

以上 


